ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2022 г.  №  200

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 сентября 2020 г. № 1362

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 7 сентября 2020 г. № 1362 "О проведении Национального форума

реабилитационной индустрии и универсального дизайна "Надежда

на технологии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,

№ 37, ст. 5735) следующие изменения:

а) дополнить пунктом 1
1
 следующего содержания:

"1
1
. В рамках Национального форума реабилитационной индустрии

и универсального дизайна "Надежда на технологии" осуществлять

присуждение национальной премии "Надежда на технологии" за вклад

в развитие и продвижение реабилитационных технологий

и универсального дизайна" (далее - премия).";

б) дополнить пунктом 3
1
 следующего содержания:

"3
1
. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации утвердить условия и порядок присуждения премии, а также

правила отбора лауреатов премии.";

в) в Положении об организационном комитете по подготовке

и проведению Национального форума реабилитационной индустрии

и универсального дизайна "Надежда на технологии", утвержденном

указанным постановлением, пункт 1 дополнить словами ", а также

осуществлению присуждения национальной премии "Надежда

 2

на технологии" за вклад в развитие и продвижение реабилитационных

технологий и универсального дизайна" (далее - премия)".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин